平成２８年度 第１１回国立大学法人奈良教育大学教育研究評議会議事要旨

１．日 時  平成２８年１１月１６日（水） １６時２０分～１８時４７分

２．場 所  大会議室

３．出席者  加藤学長、宮下理事、豊田副学長、佐野副学長、高橋副学長、生田、伊藤、宇田、棚橋、

笠次、松井、松川、吉田各評議員

   陪席者  総務担当理事、学長特別補佐（IR 担当）

事務局  総務課長、企画連携課長、財務課長、施設課長、教務課長、学生支援課長、入試課長、

教育研究支援課長、総務課秘書・広報担当係長

４．議 題

 ◎審議事項

    １ 平成２９年度特任教員の配置について（家庭科教育講座）（資料１）

２ 平成２９年度教員配置（昇任）について（資料２）

３ 規則等の一部改正について（資料３）

・国立大学法人奈良教育大学における公的研究費の不正使用及び研究活動における不正行為の防

止等に関する規則

・国立大学法人奈良教育大学における公的研究費の不正使用及び研究活動における不正行為の調

査等に関する規則

・国立大学法人奈良教育大学における研究者等の行動規範

    ４ 国立大学法人奈良教育大学ハラスメントの防止及び対応に関する指針の一部改正について

（資料４）

  ◎報告事項

１ 今後の大学予算シミュレーションについて（資料５）

２ 国立大学法人奈良教育大学教育研究評議会規則の一部改正について（資料６）

３ 教育学部入学者選抜制度の改革について（意見聴取）（資料７）

４ 平成２７年度に係る業務の実績に関する評価の結果について（資料８）

５ 平成２８年度教職大学院認証評価訪問調査について（資料９）

６ 寄附金の受入について（資料１０）

７ 附属学校部運営委員会からの報告について（資料１１）

◎その他

５．議 事

◎審議事項

１ 平成２９年度特任教員の配置について（家庭科教育講座）

企画担当副学長より、資料１に基づき説明があり、審議の結果、原案の通り了承された。

２ 平成２９年度教員配置（昇任）について

企画担当副学長より、資料２に基づき説明があり、審議の結果、原案の通り了承された。

３ 規則等の一部改正について

・国立大学法人奈良教育大学における公的研究費の不正使用及び研究活動における不正行為の防

 止等に関する規則

・国立大学法人奈良教育大学における公的研究費の不正使用及び研究活動における不正行為の調

査等に関する規則

・国立大学法人奈良教育大学における研究者等の行動規範

 研究担当副学長及び教育研究支援課長より、資料３に基づき説明があり、審議の結果、文言を

一部修正のうえ原案の通り了承された。

  ４ 国立大学法人奈良教育大学ハラスメントの防止及び対応に関する指針の一部改正について

    教育担当理事及び総務課長より、資料４に基づき説明があり、審議の結果、文言を一部修正の

うえ原案の通り了承された。

◎報告事項

１ 今後の大学予算シミュレーションについて

財務課長、総務担当理事及び企画担当副学長より、資料５に基づき報告があった。

２ 国立大学法人奈良教育大学教育研究評議会規則の一部改正について

  企画担当副学長より、資料６に基づき報告があり、改正案１及び改正案２について意見聴取

することとなった。

３ 教育学部入学者選抜制度の改革について（意見聴取）

  教育担当理事及び入試課長より、資料７に基づき報告があった。

４ 平成２７年度に係る業務の実績に関する評価の結果について

  企画担当副学長より、資料８に基づき報告があった。

５ 平成２８年度教職大学院認証評価訪問調査について

  企画担当副学長より、資料９に基づき報告があった。

６ 寄附金の受入について

教育研究支援課長より、資料１０に基づき報告があった。

７ 附属学校部運営委員会からの報告について

   附属学校部長より、資料１１に基づき報告があった。